
ZÁŘÍ 2023 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín

farní úřad tel.: 775 941 105

www: ecm.protivin.cz;  umc.cz; email: protivin@umc.cz

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600           

•Andělu církve v Efezu piš: Toto praví ten, který drží sedm hvězd ve své pravici, který se
prochází mezi sedmi zlatými svícny: „Vím o tvých skutcích, o tvém úsilí i tvé vytrvalosti;
vím, že nemůžeš snést ty, kdo jsou zlí, a vyzkoušel jsi ty, kdo se vydávají za apoštoly, ale
nejsou, a shledal jsi, že jsou lháři. Máš vytrvalost a trpěl jsi pro mé jméno, a nepodlehls
únavě. Ale to mám proti tobě, že už nemáš takovou lásku jako na počátku. Rozpomeň se,
odkud jsi klesl, navrať se a jednej jako dřív. Ne-li, přijdu na tebe a pohnu tvým svícnem z
jeho místa, jestliže se neobrátíš. 

Zj. 2, 1-5

Zjevení Janovo, poslední kniha Bible, pověstná Apokalypsa! Čas od času ožívá v dějinách
lidí děs z budoucnosti, ze strašný katastrofy na konci dějin. I naše doba má svůj scénář ( když píši
tyto řádky vyskočil jeden takový titulek:  Ničivý asteroid se blíží k Zemi. Zkoumání NASA přináší špatné
zprávy pro lidstvo...),  vědci se dohadují, zda se nejdříve udusíme ve vlastních odpadcích nebo nějaká
šílená hlava stiskne červené tlačítko. Avšak ten, který vidí nejdál, nám říká: I dnes jde především o
lásku!  Co se stalo s vaší první láskou? Tak se ptá Ženich efezských křesťanů. Jde o to, že láska
stydne, vzájemná láska mezi manželi,  mezi sourozenci či přáteli,  ale i mezi členy křesťanského
sboru. Lidé se navzájem vzdalují, přestávají se radovat s radujícími a plakat s plačícími, do vztahů
se vkrádají pocity křivdy, podezírání, závist. Slova nešťastného Sartra, že „peklo – to jsou ti druzí“,
se mohou stát realitou i v křesťanské rodině. Co dělat, přátelé? Rozpomeň se, tak zní spásná výzva.
Máš za sebou lepší minulost. Jsou lidé, kterým může pomoci vzpomínka na vlastní mládí, na dobu,
kdy uvěřili a s velkou radostí dali život Pánu Ježíši. A nad tím vším je vzpomínka všech vzpomínek,
na Toho, který řekl: „Tak čiňte na mou památku!“ 
Na společné setkání u stolu, kam nás zítra 1. neděli v září zve Král králů a Pán pánů, se se všemi
věrnými těší Richard Novák, kazatel farnosti

ZPRÁVY Z FARNOSTI                                                       

- Začíná školní rok a tak vyprošujeme požehnání pro všechny naše studenty, žáky a učitele. Dej
vám Hospodin novou sílu, trpělivost a moudrost. Ať jste dobrým svědectvím svému okolí. Ať
nikdy nezapřete Krista, dárce vašeho života. ☺
- Celá naše farnost opět funguje bez omezení. První neděli v měsíci slavíme památku Večeře
Páně v Protivíně s Týnskými; poslední neděli vždy ve Vimperku.
- Vedoucí domácích skupinek a Bh dohodnou termíny a oznámí členům svých sborů.
-  Vzpomínáme,  že jsou to  již  dva roky (11.  9.  21),  kdy si  v  Husově kapli  řekli  své ANO při
svatebním obřadu Lenka B. a Míra M.  Máme z Vás velikou radost! Budujte i nadále svůj vztah
na skále, kterou je Kristus.

mailto:protivin@umc.cz


- 8. 9.-10.9. v JIHLAVĚ konference pro mládež-organizuje Aliance  metodistické mladeže.
- Týdenní škola pro kazatele proběhne od neděle 24. 9. - 28. 9. ve Vranově u Brna.
- Připomínám, že za pár dní začíná nový modul Propojených světů, který nás tentokrát zavede, do
hlubin nekonečna, lidského mozku a duše. Myslím, že se opět máme na co těšit. Připojuji níže
pozvánku s bližšími informacemi.
- Šachový klub opět od pondělí 4. 9. v 18.00 v klubovně sborového domu Protivín.
- Kazatel děkuje všem pomocníkům za kazatelnou, kdy si mohl vybrat dovolenku. A všem, kteří
pomáhali v mé nepřítomnosti, mnohdy i sami od sebe. To je cenné!
- Schůzka staršovstva bude domluvena a oznámena při bohoslužbách.
- Rekonstrukce střechy na faře v Protivíně by měla začít již v září a z toho se kazatel s rodinou
velice raduje.
-  Rada  oblasti  na  svém  zasedání  14.  srpna  t.r.  schválila  zaměstnání  sestry  Mgr.  Jolany
Kružíkové, laické kazatelky, v celocírkevní službě jako vedoucí práce sester. (níže celý dopis)

.NAROZENINY V ZÁŘÍ SLAVÍ
*4. 9. Klimeš Ladislav          *5. 9. Čistecká Eva 
*14. 9. Plíva Jiří                   *19. 9. Šálková Miluška      
*22. 9. Neužilová Edita      *24. 9. Janeš Luboš
*26. 9. Lamačová Vlasta    *26. 9. Zemanová Alexandra 
BLAHOP EJEME, máme radost, že jste s námi! Ř
Kéž vám Hospodin žehná a chrání. Zůstaňte věrní!!!
PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín každou neděli od 9.00 hod
3. 9. Novák R. + památka VP- společná s Týnem n. Vlt.
10. 9. Novák R. + Týn
17. 9.  Novák R.  + Týn
24. 9.  Šálková    -    Klimešová  v Týně
Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h.  ( mimo 1. neděle )

Vimperk každou neděli od 9.30h (Neužil Zd.);
poslední v měsíci památka Večeře Páně  (Novák R.)

Kazatel z naší stanice Vimperk Zdeněk Neužil posílá pozdrav s ohlédnutím za svou cestou
za „Velkou louži“ :)

Přeji všem čtenářům pokojný den. Letos o prázdninách jsem  byl s naší Péťou u 
přátel v USA. I  s dobou letu jsme tam byli 18 dní. Navštívili jsme několik sborů. 
Zúčastnili jsme se 4 Bohoslužeb , kde jsme se sdíleli o naší práci v Čechách. Téměř vždy 
to sklouzlo k poselství o Panu Ježíši a našem životě s Ním. Naše Péťa i v jednom sboru 
zpívala, což bylo skvělé jak pro nás, tak pro účastníky Bohoslužby. Jeden den jsme se 
zúčastnili jednání v Houlston konference. 
Také jsme často jedli s různými lidmi a různá jídla jak u nich doma, tak v restauracích. 
Měli jsme i čas na zábavu, kdy jsme sjížděli na kajaku velikou řeku, což pro mě byl velký 
zážitek. Spali jsme na třech různých místech a dva dni v horách



Řekl bych, že to byly i dny zázraků, které pro nás Pán přichystal. Krásná příroda, skvělí 
přátele. 
Je úžasné, jak Pán je dobrý a jak pracuje i v našich životech. Duch Svatý byl s námi a 
mezi námi.
Děkuji za Boží milost, která nás provázela. Naší Peťe jako překladatelce a parťačce a 
taky Samovi, Kellie , Jeffovi…..a mnohým dalším. Byl to skvělý čas. Mnoho věci jsme 
poznali ale především jsme vnímali Boží lásku, která k nám skrze přátele proudila. 
To byl jen krátký exkurs do naší cesty do USA. 
Je toho jistě daleko více . To možná až spolu budeme.

(pozn.kazatele : pár fotek si zítra promítneme na bohoslužbě) 

K modlitbám naší farnosti:(volej ke mně a já tě vyslyším)

Za děti, vnoučata členů církve, aby si našly místo ve sborech; rodiny s dětmi; za lidi, kteří opustili 
církev; prosíme za naše nemocné- sestra Lamačová, Navrátilová,  Marie s Jiřím Truhlářovi a Vašek 
Bečvář, Míra s Katkou /Vimperk/, – uzdravení všem. Myslíme na Vás a jsme vděční, že zůstáváte v 
Kristu. Pán Ježíš uzdravuje i dnes, nepochybuj, ale věř! a za starší, kteří by rádi, ale již nemohou na 
shromáždění; prosíme za ty nové, kteří mezi nás přišli, abychom jim nebyli pohoršením, aby si zde 
našli duchovní domov; za všechnu rozdělanou práci na objektech farnosti; za štědré dárce, kterým 
není lhostejné financování sborů;  za další hudebníky do sborů; za moudré vedení farnosti a jednot-
livých sborů; domácí skupinky a biblické hodiny; studenti Modul A; prosíme za chalupu Veselku a 
její budoucnost; za místa, kde žijeme, abychom se nestyděli za Krista a žili v moci ke svědectví…   
Máte-li konkrétní věci k modlitbám-dejte vědět, příště je zveřejníme.

...a k modlitbě bezmocných se skloní, jejich modlitbami nepohrdne.   Žalm 102, 18

PŘIPRAVUJEME A DOPORUČUJEME

České emauské společenství 
zve na 24. víkend Cesty do Emaus, 
který se uskuteční  12. – 15. října 2023, tentokrát v Janských Lázních, 
což je nádherné místo pro Tvůj odpočinek a vnitřní obnovu.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

KUDY MÁM JÍT? - SETKÁNÍ NA FAŘE VE VOLYNI 20. - 22. 10. 2023

AMM připravuje a zve hlavně mládež z našich sborů. (plakátek)

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

http://biblenet.cz/b/Ps/102#v18


Jsme vděční Bohu za milost, se kterou v lidu zvaný metodisté i skrze 
tento lid, zachoval svoji práci v Jihlavě. Chceme tuto vděčnost – i 
vděčnost za celé společenství Kristovy a metodistické církve - vyjádřit na 
slavnostních Bohoslužbách v neděli 24. září 2023. 

Bohoslužby budou ve společenském sále Dělnického domu od 10 hodin. Po Bohoslužbách se 
můžete občerstvit na faře, která je tři minuty chůze od Dělnického domu. Informace o parkování 
jsou níže – využít můžete parkoviště u Dělnického domu (vjezd z ulice Seifertova), případně u 
Krajského úřadu (vjezd z ulice Ke Skalce).

Pokud by váš pěvecký sbor chtěl do slavnostního programu přispět písní, budeme moc rádi a 
prosíme za kontaktování kazatele Ctirada Hrubého (tel. 608232119).

Prosím připomeňte tuto akci ve svých sborech a naším jménem pozvěte k účasti. Kdo nemůžete, 
vzpomeňte prosím na nás v dobrém ve svých modlitbách. Děkujeme.

Za sbor ECM Jihlava, Ctirad Hrubý (plakátek)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Září 5. - 12. sdílecí 19. biblická 26. 
modlitební

Říjen 3. dělená 10. sdílecí 17. biblická 24. 
modlitební

31. dělená

Listopad 7. sdílecí 14. biblická 21. 
modlitební

28. dělená

Prosinec 5. sdílecí 12. biblická 19. 
modlitební

26. dělená

Leden 2. sdílecí 9. biblická 16. 
modlitební

23. dělená 30. sdílecí

Únor 6. biblická 13. 
modlitební

20. dělená 27.sdílecí

Březen 5. biblická 12. 
modlitební

19. dělená 26. sdílecí

Duben 2.biblická 9. 
modlitební

16. dělená 23. sdílecí 30. biblická

Květen 7. 
modlitební

14. dělená 21. sdílecí 28. biblická

Červen 4. 
modlitební

11. dělená 18. sdílecí 25. biblická





Ale má modlitba spěje , Hospodine, k tobě, je čas přízně, Bože nejvýš 
milosrdný, odpověz mi, věrný dárce spásy...  Žalm 69, 14

http://biblenet.cz/b/Ps/69#v14

